PAGE
8

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2019  №     128

   г. Белокуриха

	О внесении изменений в Методику распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях города Белокуриха, утвержденную постановлением администрации города от 24.03.2016 № 426, в редакции постановления  от 01.03.2017 № 176, в редакции постановления  от 03.04.2018 № 315

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Алтайского края от  05.12.2018 № 93 -ЗС «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь ч.1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Методику распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях  города Белокуриха, утвержденную постановлением администрации города       от  24.03.2016  № 426, в редакции постановления от 01.03.2017  № 176, в редакции постановления от 03.04.2018  № 315  (далее – Методика), следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Методики  изложить в следующей редакции:

«5. Нормативы расходов по заработной плате на одного учащегося установлены для городских образовательных организаций:

ФГОС(пять часов внеурочной деятельности) - 1803 руб.;

начальное общее образование - 8409 руб.;

основное общее образование -   12856 руб.;

средне (полное) образование -   14958 руб.».

Расходы,  непосредственно связанные с обеспечением учебного процесса -1400 руб.».
1.2. Приложение № 3 к Методике изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 3
к Методике распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение  дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях города Белокуриха

Поправочные коэффициенты, учитывающие отклонение среднего коэффициента квалификационной категории педагогического персонала организации, осуществляющей учебный процесс, от среднего коэффициента квалификационной категории по краю
	№

п/п
	Общеобразовательная
организация
	Поправочные коэффициенты (Пкв)*

	общее образование
	вечернее образование

	1
	МБОУ «БСОШ № 1»
	1,01

	2
	МБОУ «БСОШ № 2»
	0,98

*Поправочные коэффициенты П кв рассчитываются путем деления среднего коэффициента  квалификационной  категории педагогического персонала организации, осуществляющего учебный процесс на 01.09.2018, на  средний коэффициент квалификационной категории по краю, равный в городской  местности 1,224 (Согласно приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 07.12.2018   № 70-П).

Средний коэффициент квалификационной категории по организации рассчитывается следующим образом:

(Чбк + 1,05 х  Ч2к +1,2 х  Ч1к +1,3 х Ч вк) / Ч общ, где

Чбк – численность педагогических  работников, осуществляющих учебный процесс, не имеющих квалификационной категории;

Ч2к - численность педагогических  работников, осуществляющих учебный процесс, имеющих вторую квалификационную категорию;

Ч1к - численность педагогических  работников, осуществляющих учебный процесс, имеющих первую квалификационную категорию;

Чвк - численность педагогических  работников, осуществляющих учебный процесс, имеющих  высшую квалификационную категорию;

Ч общ - численность педагогических  работников, осуществляющих учебный процесс в учреждении.
».
1.3. Приложение № 4 к Методике изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 4
к Методике распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение  дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях города Белокуриха

Поправочный коэффициент
для общеобразовательных организаций на 2019 год
	№
п/п
	Наименование
общеобразовательного

учреждения
	Поправочные коэффициенты
К обш*

	1
	2
	3

	1.
	МБОУ «БСОШ № 1»
	1,1209

	2.
	МБОУ «БСОШ № 2»
	1,1209

*К общ – поправочный коэффициент, устанавливается для данного общеобразовательного учреждения администрацией города Белокуриха Алтайского края

».
1.4. Приложение № 5 к Методике изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 5
к Методике распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение  дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях города Белокуриха

Распределение средств на выплаты стимулирующего характера
	№

п/п
	Общеобразовательная организация
	Расходы стимулирующего характера (W), тыс.руб.

	1
	МБОУ «БСОШ №1»
	4639,4

	2
	МБОУ «БСОШ №2»
	7131,6

	Итого:
	11771,0

».
1.5. Приложение № 6 к Методике изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 6

к Методике распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение  дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях города Белокуриха

Расходы на стимулирование инновационной деятельности

	№

п/п
	Общеобразовательная организация
	Расходы на стимулирование инновационной деятельности (F), тыс.руб.

	1
	МБОУ «БСОШ №1»
	373,5

	2
	МБОУ «БСОШ №2»
	382,5

	Итого:
	756,0

».

1.6. Приложение № 7 к Методике изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 7

к Методике распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение  дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях города Белокуриха

Расходы на выплаты денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя ( Кл);

	№

п/п
	Общеобразовательная организация
	( Кл), тыс.руб.

	1
	МБОУ «БСОШ №1»
	454,0

	2
	МБОУ «БСОШ №2»
	723,0

	Итого:
	1177,0

    ».
1.7. Приложение № 8 к Методике изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 8
к Методике распределения субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение  дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях города Белокуриха

Распределение средств на расходы, непосредственно связанные с обеспечением учебного процесса
	№ п/п
	Общеобразовательная
организация
	Численность

учащихся на 01.09.2018
	Расходы, непосредственно связанные с обеспечением учебного процесса (Y)*

	1
	МБОУ «БСОШ №1»
	767
	1128,3

	2
	МБОУ «БСОШ №2»
	1179
	1603,7

	Итого:
	1946
	2732,0

* Расходы  на приобретение учебников и учебных пособий устанавливаются в размере не менее 65% от установленного норматива при обеспеченности учебниками менее 100%.
».
              2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет - сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

  3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города  по социальным вопросам М.В. Ясинскую.
Глава города   Белокуриха                                                                     К.И. Базаров

[image: image1.emf]  W